2. Makam KH. Muhammad Zaini

KH. Muhammad Zaini merupakan salah satu keturunan dari Syekh Muhammad Arsyad al-Banjari. Beliau juga akrab disapa dengan sebutan Guru Sekumpul. Beliau dilahirkan pada malam Rabu 11 Februari 1942 M atau 27 Muharam 1361 H di Desa Keraton, Kecamatan Martapura, Kabupaten Banjar. Hasil dari pasangan suami-istri yang saleh dan salihah yaitu Syekh Abdul Ghani bin Abdul Manaf bin Muhammad Seman dengan Hj. Masliah binti H. Mulia bin Muhyiddin.

Selama hidupnya, beliau mendedikasikan jasad, ruh dan waktunya untuk ilmu. Semua itu beliau lakukan karena begitu besarnya cinta kepada Allah dan Rasul-Nya. Sehingga dalam pikiran beliau hanyalah kemaslahatan umat Nabi

Muhammad. Hal tersebut terus dilakukan setiap hari hingga tibalah waktu wafatnya.

Gambar 4.3 Guru Sekumpul

Gambar 4.4 Makam Guru Sekumpul

Beliau wafat pada pagi hari rabu tanggal 10 Agustus 2005 M bertepatan 5 Rajab 1426 H. Begitu mendengar kabar meninggalnya KH. Muhammad Zaini lewat pengeras suara di masjid-masjid. Selepas salat subuh, ratusan ribu masyarakat dari berbagai daerah di Kalimantan Selatan berdatangan ke Sekumpul Martapura untuk memberikan penghormatan terakhir pada almarhum.

Beliau dimakamkan di Kompleks Ar-Raudhah, Jl.